



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20

843
Linha 300
C.R.T.
Câmara Municipal de São José do Bonfim

VALOR COM BDI:	66,93
----------------	-------

23.2.1. MERCADO - ALÇA DE IÇAMENTO (UN)

VALOR SEM ENCARGOS:	178,11
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	178,11
VALOR BDI (23.54%):	41,93
VALOR COM BDI:	220,04

23.2.2. MERCADO - SUPORTE DE LUZ PILOTO (UN)

VALOR SEM ENCARGOS:	129,79
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	129,79
VALOR BDI (23.54%):	30,55
VALOR COM BDI:	160,34

23.2.3. MERCADO - SUPORTE PARA CINTO DE SEGURANÇA (UNU)

VALOR SEM ENCARGOS:	225,27
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	225,27
VALOR BDI (23.54%):	53,03
VALOR COM BDI:	278,30

23.2.4. MERCADO - SUPORTE PARA PARA RAI0 (UN)

VALOR SEM ENCARGOS:	181,20
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	181,20
VALOR BDI (23.54%):	42,65
VALOR COM BDI:	223,85

23.2.5. 73665 - ESCADA TIPO MARINHEIRO EM ACO CA-50 9,52MM INCLUSO PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000034	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	2,80000000	9,80
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO OU EQUIV	SINAPI	L	0,02500000	0,22
TOTAL MATERIAL:					10,02

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
Paulo Marinho de Paiva Junior Engenheiro Civil CREA Nº 3051-DJGE Reg. 060336356-3 CPF: 034.804.263-68					

INFORMAÇÕES
C.R.T.
Câmara Municipal de São José do Bonfim

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534

E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20

844

FIS

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM ENCARGOS	TOTAL
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	9,60	2,88
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,90000000	9,60	8,64
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,95000000	7,66	7,28
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SINAPI	M3	0,00300000	326,72	0,98

TOTAL SERVICIO: 19,78

VALOR SEM ENCARGOS: 29,80

VALOR ENCARGOS (87.01%): 9,22

VALOR COM ENCARGOS: 39,02

VALOR BDI (23.54%): 9,19

VALOR COM BDI: 48,21

23.2.6. 73737/002 - GUARDA CORPO DE ALUMINIO ANODIZADO TIPO BARRA CHATA PARA VARANDAS, ALTURA 1,0M (M)

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000583	ALUMINIO ANODIZADO	SINAPI	KG	9,90000000	5,00	49,50

TOTAL MATERIAL: 49,50

SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	9,60	1,92
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	9,29	2,79
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,65000000	7,66	4,98

TOTAL SERVICIO: 9,69

VALOR SEM ENCARGOS: 59,19

VALOR ENCARGOS (87.01%): 4,50

VALOR COM ENCARGOS: 63,69

VALOR BDI (23.54%): 14,99

VALOR COM BDI: 78,68

23.2.7. MERCADO - CHAPA DE AÇO CARBONO DE ALTA RESISTENCIA A CORROSAO E DE QUALIDADE ESTRUTURAL E SOLDADA INTERNA E EXTERNA PARA CONFECCÃO DO RESERVATORIO (UN)

VALOR SEM ENCARGOS: 3,51

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 3,51

VALOR BDI (23.54%): 0,83

VALOR COM BDI: 4,34

23.2.8. MERCADO - SISTEMA DE ANCORAGEM COM 6 NICHOS, CONFORME PROJETO (UN)

VALOR SEM ENCARGOS: 324,18

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 324,18

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3956-D/CE Reg. 060336356
CPF: 084.804.263-68

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534

E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



845
 07/08/2017
 07/08/2017

VALOR BDI (23.54%):	76,31
VALOR COM BDI:	400,49

23.2.9. C1520 - PREPARO DE SUPERFICIE: JATEAMENTO ABRASIVO AO METAL BRANCO (INTERNO E EXTERNO) PADRÃO AS 3 (M2)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	SEINFRA	H	0,29000000	75,75	21,97
I0751	MÁQUINA P/JATEAMENTO (CHP)	SEINFRA	H	0,60000000	21,63	12,98
TOTAL EQUIPAMENTO:						34,95

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1278	JATISTA	SEINFRA	H	0,20000000	7,20	1,44
I1551	OPERADOR DE BOMBA A JATO	SEINFRA	H	0,10000000	7,20	0,72
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,33300000	3,74	1,25
TOTAL MAO DE OBRA:						3,41

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,04720000	46,00	2,17
I0217	BICO DE JATO 5/16' P/JATEAMENTO DE AREIA	SEINFRA	UN	0,00050000	400,00	0,20
TOTAL MATERIAL:						2,37
VALOR SEM ENCARGOS:						40,73
VALOR ENCARGOS (87.01%):						9,33
VALOR COM ENCARGOS:						50,06
VALOR BDI (23.54%):						11,78
VALOR COM BDI:						61,84

23.2.10. C2041 - ACABAMENTO INTERNO: DUAS DEMÃOS DE ESPESSURA SECA DE PRIMER EPÓXI (M2)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	1,00000000	4,66	4,66
I0095	PINTOR	SEINFRA	H	1,45000000	5,68	8,24
TOTAL MAO DE OBRA:						12,90

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,25000000	2,23	0,56
I1735	PRIMER A BASE DE EPOXI	SEINFRA	L	0,10000000	41,94	4,19
I1890	SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	SEINFRA	L	0,01000000	13,39	0,13
I2158	TRINCHA 2"	SEINFRA	UN	0,08000000	3,82	0,31
TOTAL MATERIAL:						5,19
VALOR SEM ENCARGOS:						18,09
VALOR ENCARGOS (87.01%):						11,21
VALOR COM ENCARGOS:						29,30
VALOR BDI (23.54%):						6,90

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-DICE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

846
18
CNPJ

VALOR COM BDI: 36,20

23.2.11. 79460 - ACABAMENTO EXTERNO: UMA DEMÃO DE ESPESSURA SECA DE PRIMER EPÓXI (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00005318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	SINAPI	L	0,05000000	10,00	0,50
00007304	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! TINTA EPOXI	SINAPI	L	0,50000000	40,00	20,00
TOTAL MATERIAL:					20,50	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39000000	9,60	3,74
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	7,66	2,30
TOTAL SERVICIO:					6,04	

VALOR SEM ENCARGOS:	26,54
VALOR ENCARGOS (87.01%):	2,90
VALOR COM ENCARGOS:	29,44
VALOR BDI (23.54%):	6,93
VALOR COM BDI:	36,37

23.2.12. C4409 - PINTURA EXTERNA: UMA DEMÃO DE POLIURETANO NA COR AMARELO (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,09000000	4,66	0,42
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,15000000	5,68	0,85
TOTAL MAO DE OBRA:					1,27	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,25000000	2,23	0,56
12249	VERNIZ POLIURETANO PARA CONCRETO, ALVENARIA E ESTRUTURAS DE AÇO CARBONO	SEINFRA	L	0,28000000	13,00	3,64
126	SOLVENTE P/RESINA POLIURETANA	SEINFRA	L	0,07000000	14,00	0,98
TOTAL MATERIAL:					5,18	

VALOR SEM ENCARGOS:	6,45
VALOR ENCARGOS (87.01%):	1,10
VALOR COM ENCARGOS:	7,55
VALOR BDI (23.54%):	1,78
VALOR COM BDI:	9,33

24.1. 9537 - LIMPEZA FINAL DA OBRA (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000003	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	SINAPI	L	0,05000000	2,85	0,14
TOTAL MATERIAL:					0,14	

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Imagem
Data
Assinatura

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62940-000 / Fone: (88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534

E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14000000	7,66	1,07
TOTAL SERVIÇO:					1,07	
VALOR SEM ENCARGOS:					1,21	
VALOR ENCARGOS (87.01%):					0,46	
VALOR COM ENCARGOS:					1,67	
VALOR BDI (23.54%):					0,39	
VALOR COM BDI:					2,06	

Morada Nova, 30 de Outubro de 2019

Carimbo e Assinatura Representante Legal

Jorge Luiz de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-DJCE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Carimbo e Assinatura Responsável Técnico

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-DJCE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI